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Bobinas de papel para a produção de 

produtos absorventes, como fraldas 

infan�s ou geriátricas, absorventes 

femininos, tabetes PET, entre outros.
Fabricado 100% em celulose com 

gramatura de 18 g/m² a 19,5 g/m²
Tubete 3" Ø 60cm

Bobinas de papel para a produção 

de guardanapos folha simples.
Fabricado 100% em celulose 
Gramatura de 17 g/m² a 
18 g/m²
Tubete 3" Ø 80cm

Bobinas de papel para a 

produção de guardanapos folha 

dupla.
Fabricado 100% em celulose 

Gramatura de 30 g/m² a 32 g/m²
Tubete 3" Ø 80cm

BOBINAS PARA FRALDAS E ABSORVENTES

PRÍMULA 

BOBINAS PARA GUARDANAPOS 

GAMA 
FOLHA SIMPLES

BOBINAS PARA GUARDANAPOS 

GAMA 
FOLHA DUPLA

Código

Código

Código

Largura

Largura

Largura

400

431
430

461
460

462
463
465
466
468
469
475
476
477
478

10cm

20cm
18m

23cm
24cm
30cm
33cm
40cm
72cm
44cm
60cm
20cm
28cm
48cm
70cm

401

432

14cm

21cm

402

433

16cm

22cm

403

434

28cm

23cm

404

435

30cm

24cm

405

436

37cm

28cm

406

437

44cm

30cm

407

438

48cm

31cm

408

439

53cm

33cm

409

440

70cm

40cm

410

441

50cm

44cm

208

442
443
444
445
446
451

218cm

66cm
35cm
72cm
48cm
70cm
47cm
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Bobinas de papel para toalhas interfolhas. 
Fabricado 100% em celulose
Largura < 200cm = Tubete 3" Ø 80cm
Largura > 200cm = Tubete 10" Ø 100cm

Bobinas de papel para interfolhas. 

Fabricado em Fibras Recicladas.
Largura < 200cm = Tubete 3" Ø 80cm
Largura > 200cm = Tubete 10" Ø 100cm

Bobinas de papel para a produção de 

papéis higiênicos folha simples e folha 

dupla em celulose ou com fibras 

recicladas.
Largura < 200cm = Tubete 3" Ø 80cm
Largura > 200cm = Tubete 10" Ø 100cm

Bobinas de papel para a produção de 

bobina de toalhas Auto Corte
Fabricado 100% em celulose
Largura > 200cm = Tubete 10" Ø 100cm

BOBINAS PARA TOALHA INTERFOLHA

100% CELULOSE

BOBINAS PARA TOALHA INTERFOLHA 

NATURAL

BOBINAS PARA

PAPEL HIGIÊNICO

BOBINAS PARA TOALHA AUTO CORTE

100% CELULOSE

Código

Código Tipo

Código

Largura

Largura

Largura

Marca

Marca

Gr.

Gr.

125

124 GURI

CASEIRO

KITH

CASEIRO
CASEIRO
CASEIRO

218cm

180 PERALTA ECO224cm 30g/m²
181 PERALTA ECO69cm 30g/m²

31g/m²

25g/m²

34g/m²

25g/m²
25g/m²
25g/m²

471

160

115

69cm

224cm

162

473

161

110cm
474

204

35cm
121

117

224cm

Marca

GAROTO
GAROTO
GAROTO
CASTOR
CASTOR

PRIMAVERA

Gr.

33g/m²
33g/m²
33g/m²
18g/m²
18g/m²
19g/m²

224cm
69cm

108cm
108cm
218cm
218cm

Código Largura Gr. Marca

GRAN MONDE
GRAN MONDE

CAÇULA
GURI

PERALTA PLUS
MULTYURI

127 CAÇULA224cm 27g/m²

25g/m²
25g/m²

27g/m²
32g/m²
29g/m²
20g/m²

128 224cm
171 69cm

122
116
129
126

69cm
224cm
224cm
224cm

FD
FD
FD
FS
FS

FS RECIC.
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Obs: Para demais formatos customizados ou especiais, favor consultar o departamento 
Comercial / Industral da Manikra� - Tel: (11) 3808-4000 ou vendas@manikra�.com.br
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